
BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz
26. 10. / 18.00 Brněnské podzemí II. – Jakubské náměstí a Kostnice  
u sv. Jakuba – Prozkoumejte tajemství našeho města. Přednáška  
Aleše Svobody o nejbizarnějších nálezech v brněnském podzemí, historii  
Jakubského náměstí a kostnice. Odhalte dosud skrytá fakta a záhady 
této fascinující lokality. 

5. 10. / 18.00 Jižní Patagonie – Přednáška horské průvodkyně  
a vášnivé cestovatelky Marie Klementové. Poznejte žulové věže  
Cerro Torre a Fitz Roy, Torres del Paine, ledovec Perito Moreno, nej-
jižnější část amerického kontinentu, kolonie tučňáků i jihoamerickou 
gastronomii. 

31. 10. / 18.00 Současná slovenská poezie z očí do očí – Představení 
Divadla hudby a poezie Agadir. Pásmo z děl šesti talentovaných slo-
venských autorek spojuje hudbu a poezii do jedinečného uměleckého 
zážitku. 

3. 10. / 16.30 Čtení pro nejmenší: Kdo postaví nejkrásnější dome-
ček? – Pravidelné čtení pro děti podle knížky Steva Richardsona. Zví-
řátka soutěží o nejkrásnější stromový domeček. Všichni se pustili do prá-
ce, jen u králičí holčičky se nic neděje… Nebo naopak? Laskavý příběh  
o nenápadném hrdinství. Bookstart aneb S knížkou do života.

1. 10. – 31. 10. Manga: soutěžní kvíz pro děti – Otestujte si znalosti 
japonského komiksu a ukažte, že jste praví manga nadšenci. Zábavná 
vzdělávací soutěž o skvělé ceny. Pro děti do 15 let. 

5. 10. a 19. 10. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtek – Novinky knižní produk-
ce. Neorientujete se v nabídce knih, nebo hledáte tip na novou knížku? 
Pak jsou knižní čtvrtky pro vás 

4. 9. – 31. 12. Jižní Morava čte: Nekonečný svět 
fantazie – Zapojte se do soutěže v literárních a vý-
tvarných kategoriích, zúčastněte se doprovodných 
programů a vyhrajte ceny. Soutěž Jižní Morava čte  
na podporu čtenářství dětí a mládeže končí 31. 12.

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
5. 10. a 19. 10. / 10.00–11.00 Paměťohraní – Pokračující skupinový 
seminář Trénování paměti. Hravě se naučíte lépe si pamatovat, pra-
covat s pamětí a vzpomínkami. Vhodné pro každého nad 55 let. Kdo 
používáte, vezměte si brýle. Další termíny: 2. 11., 16. 11., 30. 11., 14. 12. 
Lekce můžete absolvovat všechny, nebo jednotlivě. Rezervace není nutná.  
V případě dotazů volejte 733 506 958. 

11. 10. a 25. 10. / 16.00 Deskobraní – Deskové a karetní hry (pro trpě-
livé i puzzle) v komorní atmosféře naší knihovny. Na výběr máme: Karak, 
Party Alias, Carcassone, Člověče, nezlob se, Výbušná koťátka, Pikantní 
kočky, Jenga vež, Kostky... 

ŘEČKOVICE, KOLAŘÍKOVA 3
Tel. 549 271 413, kolarikova@kjm.cz
2. 10. – 31. 10. Nebojme se naučky – Zábavný kvíz pro děti z nauč-
né literatury. Najděte plno užitečných informací, které se vám budou  
v životě hodit. Za správné odpovědi vás čeká malá odměna.

SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz
11. 9. – 19. 10. Dubánci v knihovně – Výstava fotografií Petra Václav-
ka. Ukázky ze tří „dubánčích“ knížek Kláry Smolíkové a Martina Kince.

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz
25. 10. / 16.30 Malý dřevěný robot a polínková princezna – Král a krá-
lovna touží po dítěti. Přání se jim zázrakem splní hned dvakrát: v podobě 
malého dřevěného robota a kouzelné princezny… Příběh o sourozenecké 
lásce a vzájemné pomoci pro nejmenší. Bookstart aneb S knížkou do života. 

24. 10. / 17.00 K. H. Borovský – novinář, spisovatel, 
manžel a otec – Cílevědomý muž, nesmiřitelný kritik, 
vydavatelský podnikatel a brixenský vězeň, jehož po-
hřeb byl tichou demonstrací. Také manžel a milující 
otec jediné dcery. To vše byl K. H. Borovský. Přednáška 
Martiny Bittnerové.

16. 10. – 20. 10. 100 Disney – Interaktivní soutěž pro děti o ceny. Stu-
dio Walta Disneyho bylo založeno 16. 10. 1923. Oslavte 100. narozeniny. 

18. 10. – 24. 11. Barvy podzimu – Výstava výtvarných prací dětí z DRC 
Medvídek.

ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz
5. 10. / 18.00 Hrdinky – Věra Čáslavská – Vše, co jste o Věře Čáslavské 
věděli i nevěděli, vám předá Kateřina Honcová. První ze série přednášek 
o známých i méně známých českých hrdinkách.

12. 10. / 18.00 Vášnivá Argentina – Povídání o Argentině a tangu,  
které si vyzkoušíte pod vedením lektorky z TangoLab Štěky.

18. 10. / 15.30–17.00 Čtenářský klub – 
Pravidelná setkání nadšených čtenářů ve 
věku 10–13 let. V případě zájmu nás nevá-
hejte kontaktovat k vyplnění přihlášky.

31. 10. / 18.00 Křest románu Slovodějky – Nejnovější fantasy román 
autorky a knihovnice Aleny Adrianet Heinrichové pokřtíme za přítom-
nosti nakladatelství. Ukázky přečte herec Dalibor Buš. 

TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz
2. 10. – 5. 10. Roztodivné příšerky – Výroba záložky do knížky. Dílna 
pro tvořivé děti.

19. 10. / 15.00 Dýňové překvapení – Medvídek Pú dostane od Králíčka 
semínko rostlinky. Co se mu podaří vypěstovat? Čtení pro děti do 6 let 
s doprovodem.

2. 10. – 20. 10. Něco málo o knihovně – Kvíz pro děti.

2. 10. – 30. 10. Čtenářský vzkazovník – Máš svou oblíbenou knihu? 
Nechej vzkaz na tabuli a doporuč ji dalším čtenářům. Aktivita pro děti.

VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz
21. 8. – 30. 11. Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box 
uzavřeny. Knihy a další dokumenty mohou čtenáři vrátit až po jejím 
znovuotevření. V případě zájmu mohou využívat veškerých služeb na 
všech ostatních provozech KJM.

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz
2. 10. – 31. 10. Co víš o vesmíru? – Co víte o hvězdách a planetách? 
Vědomostní test.

11. 10. / 16.00 Pro radost – Vernisáž výstavy olejů na plátně brněnské 
amatérské výtvarnice Marty Kvítkové. Výstava potrvá do 30. listopadu.

ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz
2. 10. – 6. 10. Knihovnická pátračka – V Týdnu knihoven se bedlivě roz-
hlížejte! V okolí židenické pobočky leží 20 soutěžních kamínků. Najděte 
se, přineste a můžete je vyměnit za knihu dle svého výběru. Kamínky 
poznáte snadno. Je na nich logo KJM. Směle do toho! 

www.kjm.cz

PROGRAM NA POBOČKÁCH
ŘÍJEN 2023

JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI
https://www.kjm.cz/knihovna-provozy

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ
PŘEDNÁŠKY A LITERÁRNÍ POŘADY
HUDEBNÍ A PROŽITKOVÉ POŘADY

AKCE A DÍLNY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
KLUB SENIORŮ

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
EUROPE DIRECT BRNO

MAHENŮV PAMÁTNÍK Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz
KURZY / IN – CENTRUM Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

4. 10. / 10.00 Posezení u knihy – 
Rádi čtete? Tento nový projekt je 
přesně pro vás. Představíme knižní 
novinky, aktuality za světa literatury 
a vzájemně si doporučíme zajímavé 
tituly. Tentokrát se zaměříme na his-
torické romány a české detektivky. 

 

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na webu KJM.

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 141, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



4. 10 / 13.00–18.00 Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny –  
Šly vaše děti poprvé do školy? Vezměte je i poprvé do knihovny! Vybe-
rou si knížky, zahrají si hry, vyrobit záložku do knížky…

6. 10. / 10.00–12.00 Hraní pro nejmenší: Kdo si hraje, nezlobí aneb 
Agátin svět v knihovně – Herní dopoledne. Oblíbený Agátin svět před-
staví hračky a hry pro malé děti. Můžete se inspirovat, hry si prohléd-
nout, vyzkoušet i zakoupit. Bookstart – S knížkou do života pro rodiče  
s dětmi 0–5 let.

1. 9. – 31. 12. Jižní Morava čte: Nekonečný svět 
fantazie – Literárně-výtvarná soutěž pro děti 4–15 
let. Soutěžní práce v literární nebo výtvarné katego-
rii je třeba odevzdat do 31. 12. Projekt vyhlašuje MZK 
a spolufinancuje Jihomoravský kraj. Více informací  
v knihovně a na www.jiznimoravacte.cz. 

2. 10. – 30. 10. Máme rádi Česko – Vědomostní kvíz pro děti i dospělé  
k 105. výročí vzniku samostatné republiky. Úspěšné luštitele čeká odměna.

2. 10. – 30. 10. Výroční známka pro ČR – Navrhněte a namalujte poš-
tovní známku. Výtvarná dílnička pro děti v otvírací době knihovny  
s malou odměnou.

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz
5. 10. a 19. 10. / 13.00–15.00 Knižní 
čtvrtek – Neorientujete se v knižní na-
bídce, nebo hledáte tip na pěknou a za-
jímavou knížku? Knižní čtvrtky jsou pro 
vás správnou volbou. 

2. 10. – 31. 10. Voda – Výstava fotografií profesora teoretické fyziky 
MU Mgr. Tomáše Tyce, Ph.D.
2. 10. – 31. 10. Pohádkové dobroty – Soutěž pro nejmenší děti  
k Mezinárodnímu dni kuchařů. 

2. 10. – 31. 10. Světové pochoutky – Soutěž určená starším dětem  
k Mezinárodními dni jídla. 

23. 10 – 27. 10. Dráčci – Dílnička pro děti v čase podzimních prázdnin. 

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz

2. 10. – 31. 3. Šňůrka plná pís-
menek – Soutěž pro prvňáčky  
a druháčky. Za každou přečtenou 
knihu získáš razítko s písmenkem. 
Nasbíráš celou abecedu? Čti a vyhraj 
krásné odměny. 

5. 10. / 14.00–17.00 Pasování prvňáčků a výtvarná dílna – Slož slib  
u královny knížek, staň se rytířem či rytířkou a vyrob si svůj erb.

10. 10. / 13.00–18.00 Výtvarná dílnička s prezentací projektu „Anto-
níček letí do světa fantazie“ – Literárně-výtvarná soutěž Jižní Morava čte 
je v plném proudu. Letos na téma Nekonečný svět fantazie. Váháš, zda 
se zapojit? Přijď si vyrobit svého Antoníčka (maskota projektu) a zjisti víc.

26. 10. / 16.00 Čtení pro nejmenší: Kouzelná zvířátka na dobrou noc – 
Napojte se na moudrost a krásu světa zvířat. Zjistíte, jak věřit svým schop-
nostem, jak vytrvat, když se nedaří a jak si vzájemně pomáhat. Akce v rám-
ci projektu Jižní Morava čte pro předškoláky a nejmenší žáčky.

3. 10. / 13.00–18.00 Výtvarná dílnička: Ježci a ježečci – V rámci Týdne 
knihoven pro šikovné děti.

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz

2. 10. / 15.00 Piškvorkový turnaj – 
Piškvorky jsou ve své jednoduchosti 
velmi složitou hrou. Hrát budeme 
každý s každým na ploše 15x15 za 
časového omezení 15 minut. Regist-
race v 14.45, začátek turnaje v 15.00. 
Hrát může každý od 8 do 99 let.  
Piškvorkám zdar! (studovna v 1. p.)

2. 10. / 13.30 Turnaj v Dobble –  Dobble je jednoduchá postřehová hra. 
Cílem je najít společný symbol a zbavit se všech svých karet. Pro děti do 
7 let. (studovna v 1. p.)

4. 10. / 9.00 a 15.00 Bookstart aneb S knížkou do života – Druhé 
setkání klubu pro rodiče s dětmi. Čtení nového pohádkového příběhu  
s úkoly a výtvarnou aktivitou. Nejmenším 0–3 roky patří dopoledne, 
odpoledne pro děti 3–6 let. (dětské oddělení)

12. 10. / 15.00 Strašidelné Brno –  
Výtvarná soutěž, výstava a čtení z knihy 
A. Goldflama.

23. 10. – 26. 10. / 14.00–17.00 Batůžko-
vání – Slavnostní vyhlášení vítězů prázd-
ninové soutěže. Doprovodný program  
v podobě povídání a kreslení.

3. 10. / 10.00–14.30 Šikulové – Sovy 
nejsou tím, čím se zdají být – Dílnička 
pro děti. Vytvořte si moudrou sovičku  
a pojmenujte si ji.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz
25. 10. / 15.00 Klub čtenářů – představení nejen knižních novinek – 
Máte rádi knihy a rádi si o nich povídáte? Připravili jsme pro vás knižní 
novinky a nejen ty. 

2. 10. – 31. 10. Halloween – Tvořivá dílnička pro děti – Přijďte si pro 
sadu na slavnostní girlandu.

ČERNOVICE, CHARBULOVA 38 
Tel. 548 538 275, cernovice@kjm.cz
2. 10 – 6. 10 Oslavte s námi Týden knihoven – S Dubánky budeme 
hledat nejlepší místa ke čtení.

18. 10. / 16. 30 Setkání s Těsnohlídkem – Přednáška Mgr. Andy  
Jochmanové Ph.D. z cyklu Setkání s osobnostmi našeho kraje na přání 
čtenářů.

DOLNÍ HERŠPICE, HAVRÁNKOVA 82
Tel. 778 880 031, dolniherspice@kjm.cz
16. 10 / 16.00–18.00 Výtvarná soutěž pro děti s podzimní tematikou 
– Tvoření z materiálů, které nabízí podzimní příroda. 

CHRLICE, CHRLICKÉ NÁM. 2
Tel. 545 558 142, chrlice@kjm.cz
2. 10 – 6. 10 Oslavte s námi Týden knihoven – S Dubánky budeme 
hledat nejlepší místa ke čtení.

IVANOVICE, MÁCOVA 3
Tel. 778 750 073, ivanovice@kjm.cz
3. 10. / 14.00–18.00 Pasování prv-
ňáčků na čtenáře knihovny – Tradič-
ní pasování a registrace prvňáčků do 
knihovny zdarma. Na každého čeká 
drobná odměna.

5. 9. – 31. 10. Dary, dárky, dárečky… a všechny potěší – Výstava  
knížek z příspěvku místní radnice a z darů čtenářů. 

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz
2. 10. – 31. 10. Výšivková víla – Výstava ručních výšivek na textil  
a šperků od Jany Gerstnerové.

2. 10. – 31. 10. Hrátky s Večerníčkem – Velká znalostní soutěž pro děti 
i dospělé.

KOHOUTOVICE, LIBUŠINA TŘ. 27
Tel. 547 382 893, libus@kjm.cz
7. 8. – 30. 11. Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box 
uzavřeny. Knihy a další dokumenty mohou čtenáři vrátit až po jejím 
znovuotevření. V případě zájmu mohou využívat veškerých služeb na 
všech ostatních provozech KJM.

KOMÁROV, ČERNOVICKÁ 2b
Tel. 545 234 480, komarov@kjm.cz
27. 9. – 6. 12. Malování pro radost – Výstava olejomaleb Věry Bartošové.

KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz

TÝDEN KNIHOVEN V KOMÍNĚ:
3. 10. / 10.00–11.00 Setkání s vůní knih (i kávy) 
– První klubové setkání u kávy, čaje a knih. Se-
znamte se s knižními novinkami, bestsellery a po-
dělte se o čtenářské zážitky. Vhodné pro seniory.

12. 9. – 31. 10. Studio Jsem – Šperky designérů a manželů Jolany 
a Jindřicha Vodičkových. Prolínání tvarů, vrstev a barev. Pracují s prů-
hledností materiálu, povrchovou strukturou i 3D tiskem. 

1. 10. – 31. 5. Čtenářská výzva – Rozšiřte si obzory a hledejte knihy, 
které jste ještě nečetli. Naše výzva obsahuje 15 knižních témat. 

2. 10. – 5. 10. Strašidelný zámek – Měsíc je  
v úplňku a ty přijíždíš ke strašidelnému zámku. Po 
zádech ti přejede mráz. Vyřešíš záhadu, kdo ho vy-
loupil? Akce v Týdnu knihoven pro děti od 8 let. 

30. 10. / 17.30 Stezka odvahy – Dům doktora 
Fishera – Bojíte se rádi? Projděte domem podiví-
na doktora Fishera a objevte záhadu, proč nechce 
nikoho pouštět dovnitř. Šátky na oči s sebou. 

1. 10. – 30. 10. Soutěž: Koledu, nebo vám něco provedu – Už jsi to 
někdy slyšel? „Trick or treat“ už jsi určitě zaslechl! Ověř si znalosti o Hallo-
weenu v našem kvízu.

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz
4. 10. / 19.00 Ky-Ky-Ti-Ce-Ce – Voicebandový koncert na motivy  
balad K. J. Erbena.

9. 10. / 10.00–18.00 a 11. 10. / 10.00–18.00 Ozoboti V. – Tvoření vlast-
ních ozobotích cest a další zábavné úkoly. Kreativitě se meze nekladou.

10. 10. / 19.00 Cestovatelská před-
náška: Antarktida – Na plachetnici 
přes Drakeův průliv na Antarktidu. 
Přednáška Marka Turby.

24. 10. / 18.00 Halloweenská stezka  
– Přijďte se do knihovny trochu bát  
a soutěžit o malé odměny. Kostým  
vítán! Zveme všechny děti.

MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel.: 778  466 979, medlanky@kjm.cz
18. 10. / 16.30 Čtecí babička – Aby si maminky mohly v klidu vybrat 
knížky, pohádková čtecí babička zabaví jejich malé a předškolní děti. 
Přečte jim pohádku o kůzlátkách. 

2. 10. – 30. 10. Padá, padá listí – Malování na 
kartonové výlisky. Vhodné i pro nejmenší děti. 

2. 10. – 30. 10. Halloweenská šifrovačka – 
Krátká šifrovací hra pro všechny děti. S malou 
odměnou.

2. 10. – 30. 10. Podzim přichází – Soutěž pro 
nejmenší děti s drobnou odměnou. 

2. 10. – 30. 10. Co vše patří k podzimu – Obrázky dětí ze ZŠ Hudcova.   

NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel. 778 428 657, obla@kjm.cz
17. 10. / 18.00 Karavanem kolem 
Skotska – Dovolená jedné rodiny. 
Dechberoucí příroda, parky, jezera, 
vodopády, divoké pobřeží, ale taky 
stará města s typickou architek-
turou. O zážitky se podělí Lenka  
a Zdeněk Hrubí.     
10. 10. / 16.00 Dobrou noc, celou noc – Pohádka o supertajné špionce 
a inspektorce spánku. Kdo to je a co má na starosti? Dozvíte se v pravi-
delném čtení pro nejmenší.            
2. 10. – 12. 10. Poznej knihu – vyhraj knihu – Spoj správně název  
knihy s obrázkem. Vyplň pracovní list a zapoj se do slosování o pěkné 
knihy.                                 

16. 10. – 19. 10. Záložka se vždycky hodí – Vyrobte si originální zálož-
ku do knihy. Výtvarná dílna.

1. 10. – 31. 10. Cizí slova – Kvíz pro starší děti.
1. 10. – 31. 10. Kreslené pohádky – Máte rádi animované filmy?  
Tento kvíz pro vás bude hračka!                  

OŘEŠÍN, U ZVONIČKY 14
Tel. 739 624 107, oresin@kjm.cz
4. 10. – 30. 10. Světové knihovny – Výstava obrázků.

4. 10. – 30. 10. Křížovka pro seniory 
4. 10. – 30. 10. Knižní tipy pro nejmenší čtenáře 


